
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baze t€ dispozitave t€ nenit 12, paragrafi L2.2, pika d e Ligjit nr. 03/L - 040, ptir
vetdqeverisjen lok.al e (" Cazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov€is", nr.28 /15, rlershor, 2008), t€
netrit 34, paragrali 34.1, pika d e Statutit t€ Komun€s sd Prishtin€s, 01 nr. 110 - 391, t6 dt.
25.02.2070, Kuvendi i Komunds se Prishtin€s, ne! mbledhjen e mbajtur me17.05.2021, merr ket€

VENDIM
PER SUBVEI\trCIONIMIN E KLUBEVE TE BASKETBoLLIT, HENDBoLLIT DHE

VOLEJBOLLIT

I.

MIRATOHET Vendimi p€r subvencionimin e klubeve t€ basketbollit, hendbollit dlLe
volejbollit n€ Prislhtin€.

II.

Shuma e mjeteve te ndara, sipas pik€s I te ketij vendimi, eshte 100,000.00 €. Per klubin e
basketbollit 50,0011.00 €, klubin e hendbollit 30,000.00 € dhe klubin e volejtrollit 20,000.00 r€,

shume kjo e siguruar nga kategoria e subvencioneve dhe transfere:ve, programi i
Administrat€s s€ p€rgjithshme.

III.

Qellimi i ketij vendimi eshte dhenia e ndihmes, td cil€n Komuna e Prishtines ua ndan klubev.e
te basketbollit, hendbollit dhe volejbollit ne Prishtino, per shkak te situatis pandemike t€
krijuar nga virusi COVID -19 rlhe masave restriktive r-,gi q",r".ia e Republikes se Kosov€is.

IV.

PEr zbatimin e kerdivendimi do te kujdesen Kryetari i Komunes dhe Drejtolia e Financave"

V.

l(y vendim hyn n€ fuqi 15 clite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te Ministris€ se
Administrimit te I']ushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuh€ zyrtare n€ ueb-f,rqen e Komun€s.
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